
№ 216 от 03.02.2017 г. «О внесении изменений в административный регламент 

администрации города Железногорска по предоставлению муниципальной услуги 

«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом города 

Железногорска Курской области, распоряжением администрации города Железногорска 

от 18.01.2017 № 51 «О возложении исполнения обязанностей на Андреева И.Н.», в связи с 

необходимостью оптимизации процедуры предоставления муниципальной услуги, 

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в административный регламент администрации города 

Железногорска по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 

территории», утвержденный постановлением администрации города Железногорска от 

24.03.2016  № 635, следующего содержания: 

1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции: 

«4. Структурное подразделение администрации города Железногорска, 

ответственное за предоставление Муниципальной услуги, – Управление муниципального 

имущества администрации города Железногорска (далее – УМИ). Непосредственным 

ответственным за предоставление Муниципальной услуги является отдел землеустройства 

Управления муниципального имущества администрации города Железногорска (далее – 

Отдел).». 

1.2. Абзац 2 пункта 6 изложить в новой редакции: 

«Прием заявителей осуществляется в приемный день – понедельник, с 09.00 до 

13.00, с 14.00 до 17.00.». 

1.3. Пункт 9 изложить в новой редакции: 

«9. График (режим) работы филиала ОБУ «МФЦ»: 

 

Понедельник – среда, 

пятница 

9.00 – 18.00 (без перерыва) 

Четверг 9.00 – 20.00 (без перерыва) 

Суббота 9.00 –  16.00 (без перерыва) 

Воскресенье Выходной день 

 

Прием заявителей осуществляется в соответствии с графиком (режимом) работы.». 

1.4. В абзаце втором пункта 14 цифры «,3-01-44» исключить. 

1.5. Абзац третий пункта 15 изложить в новой редакции: 

«Адрес электронной почты Отдела – oz-umi@yandex.ru.».  

1.6. В пунктах 18, 73, 74, 87, 93, 103, 107, 115, 117, 120, 123, 127, 136 слово 

«УАГиЗ» заменить словом «УМИ». 

1.7. Пункт 24 изложить в новой редакции: 

«24. Непосредственное предоставление Муниципальной услуги осуществляет 

Отдел.». 

1.8. Пункт 51 изложить в новой редакции: 

«51. У входа в помещение Отдела размещается информационная табличка 

(вывеска), которая содержит информацию о наименовании, местонахождении, графике 

работы Отдела, а также о телефонных справочных номерах. 

В целях организации беспрепятственного доступа инвалидов (включая инвалидов, 

использующих кресла-коляски и собак-проводников) к месту предоставления 

Муниципальной услуги им обеспечиваются: 

mailto:z-umi@yandex.ru.


 2 

1) условия для беспрепятственного доступа к зданию и помещению, в которых 

предоставляется Муниципальная услуга, и к предоставляемой в них Муниципальной 

услуге, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и 

информации; 

2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 

расположены здание и помещение, в которых предоставляется Муниципальная услуга, 

входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из 

него, в том числе с использованием кресла-коляски; 

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и 

самостоятельного передвижения; 

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых 

для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к зданию и помещению, в 

которых предоставляется Муниципальная услуга, и к Муниципальной услуге с учетом 

ограничений их жизнедеятельности; 

5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, 

а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, 

выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и 

тифлосурдопереводчика; 

6) допуск в здание и помещение, в которых предоставляется Муниципальная 

услуга, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное 

обучение; 

7) оказание помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению 

ими Муниципальной услуги наравне с другими лицами. 

В случае невозможности полностью приспособить объект с учетом потребности 

инвалида ему обеспечивается доступ к месту предоставления Муниципальной услуги, 

либо когда это возможно, ее предоставление по месту жительства.». 

1.9. Пункт 77 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Критерии принятия решения – отсутствие или наличие оснований для отказа в 

приеме документов.». 

1.10. Пункт 90 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Критерии принятия решения – предоставление или непредставление заявителем 

самостоятельно документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, 

которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного 

самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, 

и которые заявитель вправе предоставить.». 

1.11. Пункт 96 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Критерии принятия решения – отсутствие или наличие оснований для отказа в 

предоставлении Муниципальной услуги.». 

1.12. Пункт 101 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Критерии принятия решения – наличие результата предоставления 

Муниципальной услуги.». 

1.13. Абзац второй пункта 115 изложить в новой редакции: 

«- начальнику УМИ (адрес: 307170, Курская область, г. Железногорск, ул. Ленина,  

д. 52, телефон: 8 (47148) 2-65-44);». 

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 
 

Исполняющий обязанности  

главы города Железногорска      И.Н. Андреев 
 

 


